

1. Bezeichnung

Artikelnummer: 1010364
Bezeichnung: Vegetarisches Schnitzel mit Frischkäse-Tomatenfüllung, ca. 100g, Karton à 5 x 1kg
Sachbezeichnung: Vegetarisches Schnitzel auf Basis von Soja- und Weizenproteinen, mit Doppelrahmfrischkäse und Tomatenzubereitung, paniert, vorfrittiert, durchgegart, zum Erhitzen

2. Zusammensetzung (in mengenmässig absteigender Reihenfolge)

2.1 Zutaten

Sojaprotein 38%; **Weizenprotein** 38%; **Weizenmehl**; Rapsöl; Wasser; **Mascarpone** 5% (mit Säuerungsmittel: Citronensäure); **Doppelrahmfrischkäse** 4.4%; Tomatenzubereitung 3.2% (Tomaten teilweise getrocknet, Sonnenblumenöl, Gewürze, Salz, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure); Gewürze (mit **Sellerie**); Streuwürze; **Extrahartkäse**; **Weizenfasern**; Verdickungsmittel: E 461; **Weizenstärke** teilweise modifiziert; Gemüsebouillon; Erbsenfasern; Pinienkerne; Maisstärke; Kochsalz; Hefe

2.2 Allergene

Sojaprotein (Soja); Weizenprotein (Gluten); Weizenmehl (Gluten); Gewürze (mit Sellerie); Mascarpone (Milch); Doppelrahmfrischkäse (Milch); Käse (Milch); Weizenstärke (Gluten); Weizenfasern (Gluten)

2.3 Zusatzstoffe

Verdickungsmittel: E 461; Säuerungsmittel: E 330; Antioxidationsmittel: E300

2.4 Mögliche Spuren

3. Nährwerte (analytisch)

Energie:	1140 kJ	(272 kcal)
Fett:	15 g/100g	
Kohlenhydrate:	16 g/100g	
Eiweiss:	17 g/100g	

4. Lagerung und Haltbarkeit

Lagerbedingung: ≤ -18 °C
Haltbarkeit unter Einhaltung der Lagerbedingungen: 7 Monate
Bemerkungen:

5. Allgemeine Anforderungen

Das Produkt wurde nach den Prinzipien der Guten Herstellungspraxis (GHP) hergestellt.
Das Produkt und die Verpackung entsprechen allen Anforderungen der Schweizerischen Lebensmittelgesetzgebung in der jeweils gültigen Fassung.
Die vorliegende Spezifikation behält ihre Gültigkeit bis auf Widerruf

6. Sensorik

Aussehen/Farbe: Gleichmässig geformtes Schnitzel mit Frischkäse-Tomaten Füllung, gold-gelb frittiert
Geruch/Geschmack: Aromatisch, würzig, mit cremiger Frischkäse-Tomaten Füllung
Konsistenz: Guter Biss mit angenehmer Struktur

7. Herkunft

Hergestellt in der Schweiz

8. Zubereitung

Pfanne: In wenig heissem Öl bei mittlerer Hitze beidseitig je ca. 4 Minuten braten.
Backofen: Im auf 220°C vorgeheizten Backofen während ca. 12 Minuten garen.